
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 16.3. do 20.3.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno vždy v pondělí dopoledne 

daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. Proto Vás 

žádáme, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro spokojenost nás všech, potřebujeme Vaši 

spolupráci a kontrolu plnění úkolů Vašimi dětmi. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány, z důvodu doplnění témat učiva některých předmětů. 

 

Děkujeme Vám za spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/


Třída 5.A 

 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj Slovní druhy, Slovesa  

M Desetinná čísla - porovnávání  

Aj 5.Lekce -5a,5b   

AJ 

Unit 4B – vocabulary (daily routines), grammar (present simple – affirmative, 

negative) 

Unit 4C – vocabulary, (free time activities), grammar (present simple – 

endings) 

Skupina Mgr.L. Řeřábka 

UČ str. 42-43, PS str. 34-35 

UČ str. 44-45, PS str. 36-37 

Vl 

Kraj, v němž žijeme – str.6. .Hledat na mapě – pohoří,města,řeky 

Hlavní město Praha – str.7 

Středočeský kraj – str.8-9 

Nová učebnice-Vlastivěda 5 

zeměpis 

Přd 
Člověk – lidské tělo – Kostra – str.53-54 

                                  Svalová soustava – str.55 
 

Pč Vytvořit z papíru libovolný výrobek. Např. záložka…  

ICT práce v MS Word zasláno žákům e-mailem 



Třída 5.B 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 
Slovesa - učebnice str.85 - 88, přečíst, procvičovat na fóĺii, do sešitu splnit tato cvičení: str. 85/cv3, str. 87/cv. 6a, str. 88/cv.1a. 

Pracovní sešit z Čj str. 27 a str. 28/cv 1 a 2 

M 

Desetinná čísla - Učebnice str. 87 - 90 - pracovat s přehledem na str. 86, cvičení procvičovat ústně, na fólii i písemně. Stále opakovat početní 

operace s velkými čísly - to znamená pamětné počítání i písemné sčítání, odčítání, násobení, dělení. Zkoušet podle diktátu zápis desetinných 

čísel, do sešitu udělat str. 89/cv 20,22 

Geopmetrie - vlastnosti trojúhelníku - učebnice str. 93 - pročíst a  a splnit do sešitu str. 93/cv. 4 a 5 

Př 
Dýchací soustava - přečíst str. 58 - do sešitu udělat výpisky - Nadpis, dýchací soustavu tvoří - červené body na str. 58 + obkreslit jednoduše 

obrázek a doplnit části dýchací soustavy podle popisu obrázku. 

Vl Liberecký kraj - učebnice str. 18,19 - ukazovat na mapě, výpisky do sešitu podle ostatních krajů 

Aj 
lekce 4.B - slovíčka(aktivity), gramatika - přítomn čas prostý - uč. str. 42,43, PS str. 34,35 - vysvětlivky jsou na straně 75! 

lekce 4.C - slovíčka, názvy činností, gramatika - uč. str, 44,45, PS - str. 36,37 - opět vysvětleno na str. 75 

AJ 
Unit 4B – vocabulary (daily routines), grammar (present simple – affirmative, negative) 

Unit 4C – vocabulary, (free time activities), grammar (present simple – endings) 

Skupina Mgr.L. Řeřábka 

UČ str. 42-43, PS str. 34-35 

UČ str. 44-45, PS str. 36-37 

ANGLIČTINA 

https://proj.ouponlinepractice.com/auth/index#/sc-login 

lekce 4 Time 

slovíčka 4C (badge --- watch DVD´s) v pracovním sešitě 

pracovní sešit: 

 39/5 (poslechové CD v pracovním sešitě) 

 38/1 doplnit věty o sobě 

SKUPINA Mgr. V. Texlerové 

k přihlášení zadat údaje ve formátu 

jméno.project@project.cz 

např. 

tomas.project@project.cz 

heslo je křestní jméno žáka 

ICT program malování - namaluj a popiš tvůj pokoj  

Pč a VV koláž - pohádková postava - využij kresbu, malbu, lepení papíru, novin, letáků, zbytků látek, nití, vlny atd. 

Tv 
Nezapomínej na pohyb  takže trocha pohybu mimo město neuškodí - vyraž do lesa nebo na zahradu a i doma si můžeš zacvičit a protáhnout 

se - každý den alespoň 20 minut. Ostatně na vašem oblíbeném youtube je spousta krátkých videií… 

Samozřejmě koukněte i na Učí Telka….nový pořad na ČT 2 - budu sledovat a poradím čemu se věnovat. Sledujte prosím email, budu posílat i odkazy na 

webové stránky, posílat prezentace a další materiály.  

https://proj.ouponlinepractice.com/auth/index#/sc-login


Třída 5.C 

 

 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj Shoda přísudku  s podmětem  

M Písemné počítání přes milion  

Vl Plzeňský kraj  

Přd Vylučovací soustava  

AJ 

Unit 4B – vocabulary (daily routines), grammar (present simple – affirmative, 

negative) 

Unit 4C – vocabulary, (free time activities), grammar (present simple – 

endings) 

 

UČ str. 42-43, PS str. 34-35 

UČ str. 44-45, PS str. 36-37 

ICT 

Malování – opakování – kresba obrázku s popiskami a využitím nástroje pro 

kopírování 

MS Excel – psaní číselných řad (násobky, vlastní řady…) 

 

   


